Tijuca Tênis Clube
Rua Conde de Bonfim, 451 – Tijuca – Rio de Janeiro/RJ – 20520-051

CNPJ: 34.055.590/0001-71

TIJUCA TÊNIS CLUBE

Fundado em 11 de Junho de 1915

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2025

O TIJUCA TÊNIS CLUBE, torna público, para o conhecimento dos interessados, que inicia o
processo de seleção, a abertura de inscrições objeto do Processo Seletivo Simplificado nº
01/2025, para preenchimento da vaga no cargo abaixo especificado, com vistas ao
cumprimento do pactuado no Ato Convocatório n°11 – Eixo Recursos Humanos firmado
com o Comitê Brasileiro de Clubes e o Tijuca Tênis Clube, cujo objeto é Viabilização de
Equipe(s) Técnica(s) e Equipe(s) Multidisciplinar(res), em consonância com o Programa de
Formação de Atletas Olímpicos e Paraolímpicos do CBC.
Objeto: O Processo Seletivo destina-se à contratação para preenchimento das vagas e
cargo, na conformidade das características e especificações constantes neste edital:
Inscrição: De 15/09/2025 a 19/09/2025.
Local de inscrição: na sede do Tijuca Tênis Clube, Diretoria de Recursos Humanos, das
09h as 16h, na Rua Conde de Bonfim, 451 – Tijuca – Rio de Janeiro – RJ.
Cargos e Funções: Graduados (Bacharelado e/ou Licenciatura Plena) em Educação Física
para ocupar função de TÉCNICO ESPORTIVO. Observação: A inscrição para o processo
seletivo será realizada mediante o preenchimento da Ficha de Inscrição, a qual estará à
disposição para download no endereço: www.tijucatenis.com.br